Протокол об итогах № 33 особого закупа лекарственных средств

г. Нур-Султан                                                                             23 сентября 2020 года

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 16 сентября 2020 года № 12-2/325-1 «Об особом закупе

лекарственных средств» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Искаков Н.З. - заместитель председателя Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Сақ Н.И. – советник;

4. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления;

5. Қансұлтан Н.Ғ.– управляющий директор – член Правления;

6. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;
7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 15.00 часов 21 сентября 2020 года по

электронной почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе

лекарственных средств, УСТАНОВИЛА:

1. 08 сентября 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях предупреждения возникновения и распространения

инфекционных заболеваний, предотвращения и устранения последствий

чрезвычайных ситуаций, размещено приглашение об особом закупе, согласно

приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

Наименование,

БИН

Местонахождение Дата и

время

Е-mail

ТОО «Научно-

производственное

объединение «ЗЕРДЕ»

060540010848

г. Шымкент, Абайский район,

Трасса

Темирлан, здание 236

18.09.2020

12.43

Наталья

<n.tsoi@zerdegroup.kz>

ТОО «INKAR»

990140004337

г. Алматы, Алмалинский район,

Пр.Сейфуллина, дом 404/67

21.09.2020

11.44

Джамиля  Алаева

<dalaeva@list.ru>

ТОО «A.N.P.»

010340004252

г.Алматы, Турксибский район,

ул.Земнухова, дом 19А

21.09.2020

13.04

ТОО  ANP

<anppharm@mail.ru>

ТОО «Метабол

Казахстан»

150540002767

Карагандинская обл., г.

Караганда, район им. Казыбек Би,

ул. Ермекова, строение 110/2,

21.09.2020

14.04

Компания Метабол

Казахстан

<metabolcompany@mail.ru>

3. Заявки представлены потенциальными поставщиками на участие в особом

закупе 3 лекарственных средств с торговыми наименованиями согласно

приложению 2 к настоящему протоколу.

4. Заявки не представлены на участие в особом закупе 10 лекарственных

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

средств, по позициям №№ 3-7 и 9-13.

5. Заявка следующего потенциального поставщика не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «Метабол Казахстан» по позиции № 2 в нарушение подпункта 1)

пункта 20, подпункта 2) пункта 214 Правил не представлена копия разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала

«электронного правительства»;

6. По позиции № 2 конкурентные заявки потенциальных поставщиков ТОО

«Научно-производственное объединение «ЗЕРДЕ» и ТОО «INKAR», по позиции №

8 - ТОО «Научно-производственное объединение «ЗЕРДЕ» и ТОО «A.N.P.»,

соответствуют требованиям Правил и условиям приглашения. Поскольку ценовые

предложения потенциального поставщика ТОО «Научно-производственное

объединение «ЗЕРДЕ» по позициям № 2 и 8 являются наименьшими, он подлежат

признанию победителями закупа в соответствии с подпунктом 1) пункта 3 и

пунктом 253 Правил.

7. Заявку по позиции №1 ТОО «Научно-производственное объединение

«ЗЕРДЕ» соответствует условиям приглашения и требованиям Правил.

8. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 262, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) признать закуп 10 наименований лекарственных средств по позициям №№

3-7 и 9-13 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на основании пп. 1) п. 262

Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Метабол

Казахстан» по позиции № 2 в связи с непредставлением копии разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученного посредством веб-портала

«электронного правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил;

3) признать победителем особого закупа по позиции № 1 потенциального

поставщика ТОО «Научно-производственное объединение «ЗЕРДЕ» с

предложенным им торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным

в приложении 2 к настоящему протоколу, на основании пункта 297-1 Правил;

4) признать победителем особого закупа по позициям № 2 и 8 потенциального

поставщика ТОО «Научно-производственное объединение «ЗЕРДЕ» с

предложенным им торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным

в приложении 2 к настоящему протоколу, на основании пункта 253 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии Н. Искаков

Члены комиссии: Н. Сақ

А. Коскельдинова

Э. Жакипова

Г. Омарова

Н. Қансұлтан

Секретарь комиссии А. Сатенова